80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33670 Quarta-feira, 01 DE AGOSTO DE 2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato De Registro De Preço: Publica Espécie: Ata de
Registro de Preço nº 20180037, Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Suprimento, Material e
Equipamento de Informática e Contratação de Serviços de Recarga
de Toner e Cartuchos para Atender as Demandas das Secretaras
Municipal: Finanças, Administração, Agricultura, Infraestrutura,
Meio Ambiente, Cultura e Gabinete do Prefeito e Fundos Municipal:
Assistência Social, Educação, FUNDEB e Saúde,conforme
quantidades e especifi cações constantes do Termo de Referência
e seus Anexos do Edital do Pregão Presencial nº 9/2018-00037,
e proposta da licitante vencedora, todos partes integrantes deste
instrumento, como se nele transcritos estivessem. Empresa: ESATI
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (nome fantasia: ESATI) - CNPJ nº
21.852.893/0001-73. Valor Total R$ 1.652.200,00 (hum milhão
seiscentos e cinquenta e dois mil e duzentos reais). Referente
ao Pregão Presencial 9/2018-00037. Em 30/07/2018. Marcelo
Ferreira dos Santos-Pregoeiro

Protocolo: 344380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018
Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de material de construção, destinado a atender
as necessidades da Prefeitura Municipal com suas diversas
secretarias, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Educação, FUNDEB e Fundo Municipal de Assistência Social deste
Município de Quatipuru/Pa., por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação: 15/08/2018, às 09:30 horas no Prédio da
Prefeitura Municipal de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira
Mendes, nº 180, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará. Edital: Poderá
ser obtido no endereço acima. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
014/2018. Objeto: contratação de empresa especializada para
o fornecimento de material hidráulico, destinado a atender
as necessidades da Prefeitura Municipal com suas diversas
secretarias, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Educação, FUNDEB e Fundo Municipal de Assistência Social deste
Município de Quatipuru/PA., por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 16/08/2018, às 09:30 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº
180, Bairro: Centro, Quatipuru/Pará. Edital: Poderá ser obtido no
endereço acima. Luiz Pereira de Sousa - Prefeito

Protocolo: 344382

.

.

EMPRESARIAL
.

SIQUEIRA E PASSOS LTDA-EPP
CNPJ Nº 17.480.250/0001-79, torna público que recebeu junto a
SEMMA - Tucuruí/PA, a Licença de Operação - LO, N° 047/2018,
para atividade de comercio varejista de gás liquefeito de petróleo.

Protocolo: 344390

BAR DA GENEZIA (GENEZIA DA SILVA FEITOSA)
CPF: 147.548.782-72, localizado na TV W3, Qd 24, 131, COHAB,
torna público que requereu junto à SEMMA - Tucuruí, a Licença
Ambiental de Operação - LO para atividades de bares e outros
estabelecimentos em servir bebidas.

Protocolo: 344394

ATEM’S DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S.A.
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença Prévia
- LP e Licença de Instalação - LI sob protocolo nº 982/2018, para
atividade de Instalações Portuárias em Santarém/PA.

Protocolo: 344403

A PARÁ MINAS METALÚRGICA LTDA
CNPJ: 03.111.901/0001-49, torna público que no dia 04/07/2018
recebeu da SEMMA - Secretaria de Meio Ambiente de Marituba,
a renovação de Licença de Operação Nº054/2018, válida até:
05/07/2019, para atividade de: Prestação de serviços de solda,
comércio varejista de peças, serviços para tanques e caminhões,
serviços de descontaminação de equipamentos para transporte
de produtos perigosos.

Protocolo: 344411

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº03/2018-CMM
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, de acordo com o
resultado do PROCESSO Nº17/2018-CPL/PPE/CMM, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº11/2018
CPL/PPE/PMM, resolve registrar o preço da empresa MARIA DE
JESUS BRITO DA COSTA, referente ao Lote 01, nas quantidades
estimadas, de acordo com a classifi cação por ela alcançada,
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e
na ATA de Registro de Preço e em conformidade com a legislação
vigente sobre a matéria. MARABÁ, 01 de agosto de 2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº04/2018-CMM
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, de acordo com o
resultado do PROCESSO Nº18/2018-CPL/PPE/CMM, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº12/2018
CPL/PPE/PMM, resolve registrar o preço da empresa T M LOPES
COMÉRCIO E SERVIÇOS nos itens 01, 04, 05, 06, 08, 09, 10,
15, 16, 20, 21, 22, 23, 25, 28, 35, 37, 38, 41, 42, 46, 47, 49,
50, 51, 53 e 58 do Lote 01, a empresa J A SANTOS FROZA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EPP nos itens 12, 30,
31, 32, 48 e 52 do Lote 01, a empresa R. E. ROCHA COM SERV
EPP, nos itens 02, 03, 11, 17, 18, 19, 24, 29, 39, 43, 44, 45,
57, 60, 61, 62 e 63 do Lote 01, e a empresa J JUNIOR DE S.
MATIAS COM. E SERVIÇOS EIRELI nos itens 07, 13, 14, 26, 33,
34, 36, 54, 55, 56 e 59 do Lote 01, nas quantidades estimadas,
de acordo com a classifi cação por elas alcançadas, atendendo
as condições previstas no instrumento convocatório e na ATA de
Registro de Preço e em conformidade com a legislação vigente
sobre a matéria. MARABÁ, 01 de agosto de 2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº05/2018-CMM
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, de acordo com o
resultado do PROCESSO Nº22/2018-CPL/PPE/CMM, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº16/2018
CPL/PPE/PMM, resolve registrar o preço da empresa T S FRANCO
JÚNIOR COMÉRCIO ME, referente ao Lote 01, nas quantidades
estimadas, de acordo com a classifi cação por ela alcançada,
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e
na ATA de Registro de Preço e em conformidade com a legislação
vigente sobre a matéria. MARABÁ, 01 de agosto de 2018.

PEDRO CORRÊA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Protocolo: 344398

FERNANDES AMADEU -
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - ME

CNPJ 07.774.450/0002-61, sediada na R DA TORRE, Nº 05, APT
02, CENTRO cidade de CANAA DOS CARAJAS, estado do Pará,
torna publico que requereu em 23/07/2018, junto a Secretaria
do Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS a
licença de operação para atividade TRANSPORTE DE MINÉRIOS/
COQUE, sob o número de protocolo nº 2018/34.687.

Protocolo: 344402

NORTE SUL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
29.210.779/0001-51, com sede na Rua Angelim, nº 01, Bairro
Jardim Araguaia, Município de Conceição do Araguaia, Estado
do Pará, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Floresta do Araguaia
- PA - SEMMARH, a Licença Prévia e a Licença de Instalação,
com validade de 3 (três) anos, para a atividade imobiliária de
parcelamento do solo urbano - loteamento, no município de
Floresta do Araguaia - PA.

Protocolo: 344406

LOJAS LÊ BISCUIT S.A.
CNPJ nº 16.233.389/0101-18

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
LOJAS LÊ BISCUIT S.A.

CNPJ nº 16.233.389/0101-18, torna público que está requerendo
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA
a Licença Ambiental de Operação para a atividade de comércio
varejista de artigos de armarinho, para o endereço na ROD BR
316, KM 4, Nº 4500, LOJA 201 A/B/C ANDAR L 2, CEP 67.113-
970, Coqueiro, Ananindeua/PA, através do Requerimento
Código: R113217.

Protocolo: 344392

GILMAR NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 894.094.342-20, torna público que recebeu da SEMMA
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Bom Jesus do
Tocantins/PA) a sua Licença de Atividade Rural (LAR n° 0024/2018
-Validade: 26/07/2020) para atividade de Bovinocultura de
corte localizada na fazenda Canaã II Zona Rural - Bom Jesus do
Tocantins/PA.

Protocolo: 344397

PARTIDO PATRIOTA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONVENÇÃO REGIONAL DO
PARTIDO PATRIOTA NO ESTADO DO PARÁ (PATRI)

O Presidente Regional do PATRIOTA (PATRI) no estado
do Pará, no uso de suas atribuições estatutárias, na forma dos
artigos 37, § 1°, alíneas “b” e “d”, artigo 17, alíneas “a” e “c”,
artigo 18, artigo 19, artigo 20, artigo 45, inciso II, todos do
respectivo Estatuto Nacional, homologado pelo C. TSE - em
26.04.2018, convoca todos os membros do Partido no estado do
Pará, instituídos no artigo 44 do estatuto partidário, com o fi m
da participação, deliberação e votação na Convenção Regional do
Partido, para escolha de Candidatos aos cargos de Governador,
Vice-Governador, Senador, suplente de Senador, Deputado
Federal e Deputado Estadual, nos termos do artigo 45, inciso
II, do mesmo estatuto, a ser realizada na cidade de Belém/
PA, no dia 04 (quatro) de agosto de 2018 (dois mil e dezoito),
sábado, com início às 16h00 (dezesseis horas) e término às
18h00 (dezoito horas), no Auditório do Beira Rio Hotel, Salão
Ágata, localizado na Av. Bernardo Sayão, nº 4804, Bairro do
Guamá, CEP 66.075-150, Belém-PA, compondo-se a Ordem do
Dia dos seguintes quesitos, para discutir, deliberar e aprovar,
nos termos do Estatuto Partidário, e nos termos do artigo 8°,
da Lei 9.504/97: 01. A Escolha das chapas de candidatos aos
cargos de Governador, Vice-Governador, Senador, Deputado
Federal e Deputado Estadual, todos nesta Unidade da Federação;
02. A Proposta para a formação ou não de coligações para as
eleições majoritárias e proporcionais em 07.10.2018; 03.
Outras deliberações de ordem legal e estatutária. Belém - Pará,
31 de julho de 2018. Raimundo José Pereira dos Santos,
Presidente do Diretório Estadual do Partido PATRIOTA
(PATRI) no Estado do Pará.

Protocolo: 344413

JOSÉ RAUPP DA ROSA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA de Tailândia/PA, a Licença
de Atividade Rural - LAR - nº 020/2018 para Agricultura de
Palma de Óleo de Dendê na propriedade FAZENDA JM localizada
no município de TAILÂNDIA/PA, processo nº 012/2017.

Protocolo: 344391

W X L QUEEN LTDA EPP
CNPJ 24.638.754/0001-30, recebeu o Licenciamento Ambiental
Nº 125/2018 SEMMAT, Proc. 151/2018, Instalação Portuária de
pequeno porte, BENEVIDES/PA.

Protocolo: 344395

ODAIR JUSTINO
54205557191, CNPJ:18.333.469\0001-08, NOVO PROGRESSO\
PA, torna se publico que recebeu da SEMMA\NP a LI Nº055\2018.

Protocolo: 344400

A empresa CAMPANA SOLUÇÕES
E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA

CNPJ n° 30.995.337/0001-47, torna público que recebeu da
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMMAT -
Benevides, Licença de Operação n°133/2018, com validade até
26/07/2019, para atividade de imunização e controle de pragas
urbanas entre outros não especifi cados, na BR-316- Km-22, n°
97 / Sala A - Santa Rosa/ Benevides-Pa.

Protocolo: 344404

WAGNER BATISTA DE MELO JUNIOR
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA de Moju/PA, a Licença
de Atividade Rural - LAR para cultivo de cereais e criação de
gado (Leite e Corte) na propriedade SÍTIO MELO 01 localizada
no município de MOJU/PA.

Protocolo: 344408

A empresa TS TRANSPORTES SOLDIER LTDA
Com CNPJ 12.804.652/0001-68, torna público que requereu
da SEMA/PA, o pedido de licença de operação, sob prot. nº
29936/2018, para atividade terminal logístico de cargas gerais
e perigosas, localizado na Rod. PA quatrocentos e oitenta e um,
s/n, km 7, Bairro Pioneiro, Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 344412